
 

Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou,

1. května čp.330/160, 725 25 Ostrava

 

Žadatel:

I.

ZÁDOST 0 INFORMACE PODLE ZÁKONA c. 106/1999 Sb., o SVOBODNÉM PRÍSTUPU K

INFORMACÍM

Žadatel v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. žádá o informace, týkající se nevhodného chovu zvířat,

zejména skotu, v Polance nad Odrou. Případ byl dne 14. prosince 2022 hlášen na příslušnou krajskou

veterinární správu. Zvířata zde byla chována v extrémních mrazech, na úvazech bez možnosti úkrytu

před nepřízní počasí.

Žadatel žádá o informace, jaké bylo rozhodnutí v této ve'ci vc'etne'informace o výsi pokuty, jezbyla v

prípade'pr'estupku uloz'ena.

Požadované informace zašlete prosím v anonymizované podobě tj. bez případných osobních údajů

fyzických osob, jejichž souhlas by jinak byl nezbytný k poskytnutí této informace.

  

Vyrozume'ní zaslete prosím do datové schránk

 



Statutární město Ostrava

liřad městského obvodu Polanka nad ()drou

]. k\ čtna 330/160. 725 25 ()strma—Polanka nad Odrou

odbor stavební. dopravy a ži\ otního prostředí

 

 

ZE DNE: 09.08.2023

SPIS ZN.: SZ CJ 02438/2023/2
Žadatel:

ČJ: CJ 02547/2023/SDaZP/Val

VYŘIZUJE: Ing. Lucie Válková

TEL: 599 425 108

E—MAIL: lucie.valkovagpolanka.ostrava.cz

DATUM: 23.08.2023

VYPRAVENO: 23.08.2023   
 

SDĚLENÍ

k informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti ze dne 09.08.2023 pod č.j.: CJ 02547/2023/SDaZP/Val o poskytnutí

informací dle zákona c. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k infonnacím. Vám sdělujeme, ke

konkrétnímu případu ze dne 14.12.2022, následující:

Z výsledku šetření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj,

(dále jen „KVS SVS pro MS kraj“) provedeného dne 14.12.2022 vyplývá. že chovaný skot (] dospělá

kráva, l tele mladší 6 měsíců) byl v dobrém výživovém stavu. bez příznaků onemocnění Či omrzlin.

Obě zvířata byla chována vazně.

Chovatel se chovem telete. v rozporu se stanovenými minimálními standardy pro ochranu

hospodářských zvířat. dopustil porušení § l2c odst. 1 a 2 ZOZT. v návaznosti na § 2 odst. I písm. b)

vyhlášky č. 208/2004 Sb.. kde je uvedeno. že minimální standardy pro ochranu kategorie skotu ve

věku do šesti měsíců (dále jen "telata") stanoví následující podmínky: telata nesmí být uvázána, kromě

telat chovaných ve stádě. která mohou být uvázána během krmení mlékem nebo jeho náhražkou.

maximálně však 1 hodinu.

Chovatel byl v přestupkove'm řízení uznán vinným a byla mu uložena pokuta.

Tímto považuji toto sdělení za dostačující odpověď na Vaší žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. [06/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím.

Ing. Lucie Válková

referent odboru stavebního.

dopravy a životního prostředí

 

Doručí se: spis. zn. 02438/2023/2

č.j. 02547/2023/SDaZP/Val


